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BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes Diferenca
2017 2016
A AKTIVET -
I Aktivet afatshkurtra -
1|Aktivet monetare 47,162,987 46,793,477 369,510
a) Banka 46,542,312 46,012,960 529,352
b) Arka 620,675 780,517 (159,842)
2|Investime 3,438,300 - 3,438,300
a) Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit -
b) Aksionet e veta -
c) Té tjera financiare 3,438,300 3,438,300
3|TE drejta té arké&tueshme 1,027,383,017 1,065,730,688 (38,347,671)
a) Nga aktiviteti I shfrytézimit ( Kliente) 929,977,320 1,011,228,049 (81,250,729)
b) Nga njésité ekonomike brénda grupit -
¢) Parapagime té dhéna 68,949,067 45,195,752 23,753,315
d) Kérkesa té tjera té arkétueshme ( Tvsh, taksa) -
e)Debitor Kreditor te tjere 2,735,096 2,735,096 -
f)Huadhenie Afat shkurter 25,415,000 6,571,791 18,843,209
g) Tatim fitimi,Parapagim dogana 306,534 306,534
g) Kapital I nénshkruar I papaguar -
4|Inventari 36,973,464 75,561,477 (38,588,013)
a) Lendet e para 20,753,057 58,835,602 (38,082,545)
b) Prodhim ne proces - - -
¢) Produkte te gatshme 16,220,407 16,725,875 (505,468)
d) Mallra per rishitje - - -
e) Parapagesa per furnizime -
f) Aktivet biologjike -
g) Zhvlerésim | inventarit (detajuar sipas llog. analitike). -
Totali i Ativeve Afatshkurtra 1,114,957,769 1,188,085,642 (73,127,873)
II |Aktivet afatgjata -
1| Aktivet financlare 18,950,000 18,900,000 50,000
a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 18,950,000 18,900,000 50,000
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje =
¢) Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata -
d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata -
e) Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket, pronaret.... -
2| Aktivet materiale 554,780,006 406,568,438 148,211,568
a) Toka dhe ndértesa 79,554,137 39,265,204 40,288,933
b) Impiante dhe makineri 470,199,399 349,552,454 120,646,945
¢) Té tjera instalime dhe paisje 5,026,470 3,322,255 1,704,215
d) Parapagime pér aktive materiale dhe né proces -
3|Aktivet biologjike afagjata -
4|Aktive afatgjata jomateriale - - -
a) Emri i mire -
b) Koncensione, patenta dhe aktive té ngjashme s
¢) Parapagime pér AAJM -
5|Aktive tatimore té shtyra -
6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 14,428,525 (14,428,525)
7 |Kapitali I nénshkruar i papaguar -
Totali i Aktiveve Afatgjata 573,730,006 425,468,438 148,261,568
Totali i Aktiveve 1,688,687,774 | 1,613,554,080 75,133,694




BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes Diferenca
2017 2016
B PASIVET DHE KAPITALI
I Detyrimet afatshkurtra

1 |a) Titujt e huamarrjes -

b) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé -

c)Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 181,750,000 181,750,000 -

d) Arkétime né avancé pér porosi -

e) Té pagueshme ndaj furnitoréve 797,338,665 806,252,922 (8,914,257)

f) Té pagueshme ndaj punonjésve 24,456,940 8,478,936 15,978,004

g) Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13,411,896 13,624,091 (212,195)

h)Debitore dhe kreditor te tere 747,472 747,472
Totali 1,017,704,972 1,010,105,949 7,599,023

2 |Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara -

3 |Té ardhura té shtyra 738,333 (738,333)

4 |Provizione -
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 1,017,704,972 1,010,844,282 6,860,690
II  |Detyrimet afatgjata

1 |a) Titujt e huamarrjes 218,457,108 250,708,439 (32,251,331)

b) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - - -

c) Arkétime né avancé pér porosi -

d) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit -

e) Déftesa té pagueshme -

f) Té tjera t& pagueshme ,Debitore te tjere kreditor te tjere 20,854,895 21,651,641 (796,746)

g) Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket, pronaret.... -
Totali 239,312,003 272,360,080 (33,048,077)

2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara =

3 |Té ardhura t& shtyra -

4 |Provizione -

5 |Detyrime tatimore t& shtyra -
Totali i Detyrimeve afatgjata 239,312,003 272,360,080 (33,048,077)
Totali i Detyrimeve 1,257,016,976 1,283,204,362 (26,187,386)
III |Kapitali dhe rezervat 431,670,798 330,349,718 101,321,080

1 |Kapitali I nénshkruar 247,140,000 247,140,000 =

2 |Primi I lidhur me kapitalin -

3 |Rezerva rivlerésimi -

4 |Rezervat statusore =

5 |Rezerva ligjore 680 680 -

6 |Rezerva te tjera 0 0 -

7 |Fitimet e pashperndara 83,209,038 0 83,209,038

8 |Fitim (humbja) e vitit financiar 101,321,080 83,209,038 18,112,042
Totali i Kapitalit 431,670,798 330,349,718 101,321,080
Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit 1,688,687,774 1,613,554,080 75,133,694




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes Diferenca
2017 2016
1{T& ardhura nga aktiviteti I shfrytézimit 1,818,956,610 1,166,569,252 652,387,358
2|Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces (505,467) (8,357,646) 7,852,179
3|Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 12,883,102 50,346,036 (37,462,934)
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar -
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (1,489,778,849) (954,766,083) (535,012,766)

Shpenzime té personelit

6.1|pPaga e personelit (62,694,745) (47,027,900) (15,666,845)

6.2|Sigurimet shogerore e shendetesore (10,407,136) (7,790,663) (2,616,473)

6.3]|Shpenzime per pensionet -
Shuma (6) (73,101,881) (54,818,563) (18,283,318)

Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale

8|Shpenzime konsumi dhe amortizimi (91,384,235) (63,076,548) (28,307,687)
9|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (56,725,473) (37,069,849) (19,655,624)
Furnitura, nentrajtime dhe sherbime -
Tatime dhe taksa (11,303,583) (6,149,562) (5,154,021)
Shpenzime te tjera (45,421,891) (30,920,287) (14,501,604)
10| Totali i shpenzimeve (1,710,990,438) (1,109,731,043) (601,259,395)
11| Fitimi apo humbja nga veprimtaria kiyesore 120,343,806 98,826,599 21,517,207
12Te ardhura te tjera 1,698,266 - 1,698,266
a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 5
b) Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera -
¢) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 1,698,266 1,698,266
13|Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare -
14|Shpenzime financiare / humbje nga kursi I kembimit (1,231,616) {775,292) (456,324)
15|Pjesa e fitim/ humbjes nga pjesemarrjet -
14| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 466,650 (775,292) 1,241,942
15| Fitimi (Humbja) para tatimit 120,810,456 98,051,307 22,759,149
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (19,489,376) (14,842,269) (4,647,107)
17| Fitimi (humbja) neto e vilit financiar 101,321,080 83,209,038 18,112,042
18|Elemente te pasqyrave te konsoliduara -
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes Diferenca
2017 2016
1|Fitim/humbja e vitit 101,321,080 83,209,038
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi I monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivleresimi I aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi I aktiveve financiare te mbajtura
per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet
2|Totali I te ardhurave gjitheperfshirese per vitin
3|Totali I te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 101,321,080 83,209,038

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo - kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 120,810,456 98,051,307
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare (79,192)

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(19,489,376)

(14,842,269)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 91,384,235 63,076,548

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (9,109,452)

Viera kontabel e aktiveve te shitura (2,680,548)

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera 38,347,693 | (178,865,799)

Rénie/(rritie) né inventaré 38,587,991 (20,921,982)

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme (9,117,313)| 177,879,532

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 16,978,004 5,042,413
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 276,501,690 | 117,550,558

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér bletjen e filialeve (3,438,300)
Para nefto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (239,645,803)| (207,454,345)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

11,790,000

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pé&rdorur né) aktivitetin e investimit

(243,084,103)

(195,664,345)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

(33,048,077)

10,797,816

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(33,048,077)

10,797,816

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

369,510

(67,315,971)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

114,109,448

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

46,793,477

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

46,793,477




PASQYRA E KAPITALIT

Kapitali
aksionar

Primi i aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore dhe
ligjore

Rezerva
konvertimi te
monedhave
te huaja

Fitimi i
pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2015

113,308,800

94,642

15,759,912

117,977,326

247,140,680

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Te ardhura totale gjitheperfshirese
per vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

83,209,038

83,209,038

Te ardhura te tjera
iitheperfshirese:

Totali I te ardhurave
ii i vitin:

Transaksionet me pronaret e njesise
ekonomike te njohura direkt ne

 kapital
Dividentet e paguar

Emetim i kapitalit aksionar

133,831,200

(93,962)

(15,759,912)

(117,977,326)

Totali I transaksioneve me pronaret
e njesise ekonomike

Pozicioni me 31 Dhjetor 2016

247,140,000

680

83,209,038

330,349,718

Totali I te ardhurave
jith rfshir r vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

101,321,080

101,321,080

Te ardhura te tjera
ii hirese:

Totali I te ardhurave
jith rfshi per vitin:

Transaksionet me pronaret e njesise
ekonomike te njohura direkt ne
| kapital

Emetim i kapitalit aksionar

Dividentet e paguar

Totali I transaksioneve me pronaret
e njesise ekonomike

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017

247,140,000

680

431,670,798




Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

Nr Emertimi sasia | o 1%?’;‘2; 17| Shtesa Pakesime | 1?132'}‘?3 -
1 Jroka 14,999,994 2,500,000 0 17,499,994
2 |Ndertime 30,551,458 40,738,525 0 71,289,983
3 |Makineri,paisie 480,296,867| 183,407,247 8,337,967] 655,366,147
4 IMjete transporti 212,380,738 31,485,331 0 243,866,069
5 |Te tjera AAM ( ne proces ) 14,428,525 0 14,428,525 0
6 lzyre 5,760,626| 2,658,229 0 8,418,855

TOTALT 758,418,208\ 260,789,332| 22,766,492\ 996,441,048
Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia | o 1G2;;.m;i§17 Shtesa Pakesime 3 1G];3ndzj§ re
1 Jroka 0 0 0 0
2 [Ndertime 6,286,248 2,949,592 0 9,235,840
3 [|Makineri,paisie,vegla 241,667,998] 63,922,786 1,572,708 304,018,076
4 IMjete transporti 101,456,394 23,557,883 0 125,014,277
5 |Te tjera AAM ( ne proces ) 0 0 0 0
6 |zyre 2,438,372 953,977 0 3,392,349

TOTALI 351,849,012 91,384,239 1,572,708| 441,660,543
Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia 0 16:%(;":‘2: i7 Shtesa Pakesime 4 E‘}dzj: i
1 |roka 14,999,994] 2,500,000 o] 17,499,994
2 INdertime 24,265,210 40,738,525 2,949,592 62,054,143
3 [Makineri,paisje,vegla 238,628,869] 184,979,955 72,260,753] 351,348,071
4 IMjete transporti 110,924,344] 31,485,331 23,557,883] 118,851,792
5 |Te tiera AAM ( ne proces ) 14,428,525 0 14,428,525 0
6 |zyre 3,322,254 2,658,229 953,977 5,026,506

TOTALI 406,569,196|262,362,040|114,150,731| 554,780,505




"VELLEZERIT HYSA" SHPK, ELBASAN;

NIPT: K12911201C

INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

PRODUKTIT TE GATSHEM DATE 31.12.2017

\
MNT

\ & Y8t
Lo\ §4 T8 ]
.\_\ :)D_;",q '?

Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto Vlera
1|Gazoil liter 29,089.65 127.22 3,700,745.00
2| Vaj Makinash liter 903.30 336.61 304,060.00
3| Tubo 1500 2 ml cope 6.00 17,550.00 105,300.00
41Goma cope 9.00 23,664.00 212,976.00
5|Materiale te ndryshme konsumi kg 4,428.00 114.71 507,952.00
6| Vegla pune cope 13.00 3,273.69 42,558.00
7|Cimento ton 289.00 7,347.08 2,123,306.00
8|Emulsion kg 5,140.00 44,79 230,232.00
9|Lende druri m3 3.10 29,141.29 90,338.00

10 Hekur kg 74,952.00 65.19 4,885,809.00
11]Bitum kg 16,928.00 48.10 814,168.00
12]Gozhde kg 349.00 82.98 28,959.00
13| Pllaka trotuari m2 948.67 674.29 639,680.00
14|Sinjalistike rrugore cope 4,251.00 1,109.23 4,715,322.00
15|Kapak pusete gize cope 130.00 1,285.54 167,120.00
16]Llamarine kg 9,927.75 215.67 2,141,071.00
17|Lende djegese kg 524.00 82.94 43,461.00
Shuma inventarit fizik 20,753,057.00
1|Granil m3 1,320.00 446.45 589,308.00
2|Rere m3 2,443.00 634.57 1,550,252.00
3|Inerte m3 1,857.00 438.91 815,063.00
4{Cakull m3 640.00 531.75 340,317.00
5|Stabilizant m3 754.00 511.80 385,900.00
6]Zhavor m3 4,744.00 187.99 891,822.00
7|Gure m3 115.00 349.49 40,191.00
8| Tubo {1300 1 m cope 117.00 600.00 70,200.00
9]Tubo fi 600 1 m cope 97.00 1,444.77 140,143.00
10| Tubo fi 600 2 m cope 48.00 3,200.00 153,600.00
11]Tubo i 1000 I m cope 272.00 3,800.00 1,033,600.00
12| Tubo fi 1000 2 m cope 74.00 7,042.97 521,180.00
13]Tubo fi 800 1 m cope 50.00 2,300.00 115,000.00
14| Tubo fi 800 2 m cope 625.00 5,026.61 3,141,629.00
15| Tubo fi 200 2 m cope 304.00 1,100.00 334,400.00
16]Tubo 1200 | m cope 1,564.00 582.71 911,365.00
17|Blloge cope 1,168.00 49.51 57,826.00
18| Tuba fi 1200 2m cope 37.00 7,500.00 277,500.00
19]Cakull ton 629.00 440.00 276,760.00
20]Pl1laka trotuari m2 1,293.30 674.28 872,051.00
21| Tubo fi 500 2 m cope 804.00 3,200.00 2,572,800.00
22| Tubo f1 500 I m cope 778.00 1,000.00 778,000.00
23| Tubo fi 1500 2 m cope 37.00 9,500.00 351,500.00
I Shuma e produlktit gatshem 16,220,407.00
Totali (I+1II) 36,973,464.00
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Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 [Kamion MAN 26000 EL 2360 B 256,560
2 |Autobetoniere Astra 24000 EL 7569 B 69,147
3 |Autobetoniere Astra 34000 EL 7568 B 153,107
4 |Autobetoniere Astra 24000 EL 7696 B 62,567
5 [Kamioncine 4600 EL 3524 C 92,308
6 [Kamioncine 3600 EL 3520 C 61,086
7 |Autobetoniere 24000 EL 3522.C 172,839
8 |A.T.P Mitsubishi 2850 EL 8106 B 122,171
9 |Kamion D.Benz 32000 EL 3040 B 66,421
10 |Autobetonjere 109,954
11 |Autoveture M.BENZ 38,011
12 |Kamion M.BENZ 35000 EL 5377 B 103,860
13 |Autoveture M.BENZ EL 6677 B 235,363
14 |Koke Terheges 10155 AA 853 M] 159,067
15 |Gjysem Rimorkio 34000 EL 9007 B 203.211
16 |Koke Terheges 10000 AA 031 PJ 232,126
17 |Kamjon VOLVO 32000 EL 3523 C 123,998
18 |Kamion Mitsubishi 125,245
19 [Kamion Betoniere ASTRA 208,292
20 |Presa e betonit 32000 EL 1171 C 2,090,550
21 |ATP Mitsubishi 2850 EL 1172 C 104,895
22 |Autobetonijere tip Astra 32000 EL 3521 C 164,333
23 |Autobetonjere tip Astra 33000 EL 0963 C 79,876
24 |Kamion vetshkarkues FIAT AA 312 HG 74,525
25 |Kok Terheges AA 012 MZ 148,276
26 |RIMORKIO Karmosino 49,448
27 |Kamion MAN 32000 AA 281 MP 952,936
28 |Grejder Nivelues 955,399
29 |GREIDER tip 150TA 574,975
30 |Fadrome e perdorur 41,807
31 [Kamion Betoniere IVECO 32000 AA 597 CK 100,882
32 |Rimorkio LOWLOADER 201,764
33 [Kamion IVECO 32000 AA 027 IM 746,526
34 |Kamion DAF 32000 AA 860 MJ 1,129,878
35 |Gjysem Rimorkjo 26000 AAR 790 302,394
36 |Gjysem Rimorkjo 26000 AAR 791 321,309
37 |Gjysem Rimorkjo 26000 AAR 793 279,386
38 |Koke Terheqes Daimler AG 8500 AA 611 CK 1,836,313
39 [Autobetoniere IVECO 32000 AA 596 CK 535,721
40 |Vetur Skoda 22,614

AA 108 ARz




41 |Vetur VolksVagen AA 271 HC 11,307
42 |Vetur Ford Focus AA 934 GP 11,307
43 |Vetur BMV 22,614
44 [Vetur Fiat Punto AA 273 HC 15,076
45 |Vetur Fiat Punto AA 917 GP 16,961
46 |Veture Fiat Multipia 33,921
47 |Vetur DAEWOO AA 708 HG 18,845
48 |[Vetur Renault Clio 18,845
49 |Kamion Actros AA 124 TK 508,896
50 |Kamion I perdorur 393,725
51 |Autobetoniere tipi ASTRA 234,360
52 |Fugon i perdorur IVECO 74,984
53 [Kamion( Fiat) 71,424
54 [Pompe Betoni Astra AA 041 IM 391,440
55 |Koke Terheges i perdorur 137,258
56 |Autoveture BMW X6 AA240]] 1,102,332
57 |Kazan Ribaltabile Minerva 39,217
Gysem Rimorkiatori Industrie,e perdorur
58 |,Minerva viti 2005 AER 332 202,320
59 |Fugon Mitsubish,VP 2004 60,480
60 [Kamioncin TOYOTA HILUX D4D ATP AA 045 FK 342,720
61 [Kamioncin Mitsubishi VP2005 AA 045 IX 80,640
62 |Kamion Iveco Magirus AA 882 LV 230,400
63 |Kazan Vetshkarkues 184,240
64 |Kamion IVECO (Fiat) 62,667
65 |Kamion Iveco Magirus AA 883 LV 484,288
66 |Blerje Autobetoniere 610,011
67 |Blerje Kazani per kamion 3 akse 133,877
68 |Kamion I Perdorur viti 2001 580,171
69 |Kamion i Perdorur Astra 775,593
70 |Furgon IVECO ,VP 2002 AA 049 LO 304,267
71 |Kamion DAIMLERCRYSLER VP 2002 AA 752 IV 1,464,960
72 |Koke Terheqges AA637MY 871,501
73 |Gjys Rimorkio ADR 558 313,731
Gjysem Rimorkio e perdorur TEKNOCAR
74 |,Suprttop56 ADR 559 849,926
Koke terheqes e perdorur Daimler AG ,934
75 [MB2651 LS V2011 AAG38MY 4,674,592
Gjysem Rimorkio e perdorur
76 | TEKNOCAR,Supertop 56,V2011 ADR 560 849,926
Gjysem RimorkioeperdorurTEKNOCAR Viti
77 12011 ADR 561 849,926
Koke terheges e perdorur Daimler AG ,me
/8 |naft AA639MY




Gjysem Rimorkio e perdorur TEKNOCAR

79 [Suport V2011 ADR 562 849,926
Koke terheges Daimler AG 934 MB 2651LS,
80 AA640MY 4,674,592
Koke Terheges e perdorur Daimler AG 934
81 |MB 2651LS AA641MY 4,674,592
Koke terheqges Daimler AG 934 MB
82 |2651LS,Nafte, V2011 AA642MY 4,674,592
Gjysem Rimorkio e perdorur
83 |TEKNOCAR,Supertop 56,V2008 ADR 563 849,926
Autobot uji i perdorur IVEKO FIAT v.p 1991
kapacitet 8200It ,telaja nr 8CFAIKD
84 |000/147428 AA 013 PD 1,181,500
85 |Blerie Boti i Uijit AER 120 781,799
86 |Makina Mercedes -Benz S63AMG L 4M AA 111 Q] 12,383,347
Koke terheqges ,Daimler Chrysler WBD ,Ngjyra
87 le kuge AA 356 PV 1,538,096
88 |Kamion Tip Man AA 504 PU 1,567,728
89 |Autobetoniere AA 894 PU 3,167,728
Kamion Man viti 2007 me vinc mbas Gabines
90 AA 276 PV 6,229,865
91 |Mercedez Benz GLE AA 999 PU 7,554,819
92 |KAMION IVECO TIP 150E18 VP 1993 1,108,240
93 |Mercedez Benz GL AA 488 NK 2,400,000
94 |ATP Nisan AA 771 PC 110,438
95 |ATP Nisan AA 962 PC 110,438
96 |Gjysem Rimorkio AER 331 2,458,244
97 |Komioncine AA 807 RZ 445,501
98 |Gjysem Rimorkio 607,704
99 |Gjysem Rimorkio 607,704
100 |Rimorkio 607,704
101 [Rimorkio 607,704
102 |Gjyr Rimorkio 525,000
103 |Koke terhegese 2,978,752
104 |Komioncine AA 816 RZ 498,750
105 |Gjysem Rimorkio AER 339 1,311,963
106 |Koke terhegese 5,903,835
107 |Koke terhegese 1,443,160
108 |ATP Ford AA 572 CU 547,142
109 |Kamion AA 281 PV 3,279,908
110 [Koke terhegese 2,940,080
111 |Gjysem Rimorkio 801,840
112 |Furgon Oficine AA 014 OB 500,250
113 [Veture B Class AA 570 SZ 701,610
114 |Gjysem Rimorkio 890,933
115 |Gjysem Rimorkio 890,933
116 |Autovetur FIAT Stilo AA 348 PD 326,667
117 |TOYOTA HILUX 4WD AA 871 PC 557,661
118 |Autovetura Toyota Yaris AA734GD | ___ 458,333
Shuma | m‘,§515484
fe i % \




REZULTATI TATIMOR

Shuma
1|Humbje e mbartur

a) nga viti 2013 -

b) nga viti 2014 -
2IFITIMI I USHTRIMIT 120,810,456
3|SHPENZIME TE PAZBRITSHME 7,235,322

a)-Amortizime tej normave tatimore

b)-Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit tatimor

¢)-Gjoba, penalitete, démshpérblime 7,735,322
d)-Provizione gé nuk njihen nga dispozitat

e)-Té tjera

Te ardhura nga rritja e shitjeve (kontrolli) 1,383,394
4|FITIMI TATIMOR I USHTRIMIT (2+3) 129,929,172
5|PJESA E HUMBJES MBARTUR ( -) 0
6 |FITIMI I TATUESHEM (4 +5) 129,929,172

Pérgindja e tatimit mbi fitimin 15%

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

19,489,376




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

R, .
%o%n'- (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

8=

17-A

Numri Identifikues i Personit t¢ Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/IKomuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)K12911201C

(4) VELLEZERIT HYSA

©)

(6) Fshati Banje e Re, Klos, Bashkia Cerrik, buze lumit
Devoll, 500 m nga ura mbi lumin Devoll, zona
kadastrale nr.1093, pasuria nr.31/50.

Elbasan, Klos, Banje

(N

Lajméroni nése informacioni i mésipérn éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

T¢ ushtrimit Tatimore
®) 1,832,306,361 |© 1,833,689,755
(10} 1,711,495,905 | " 1,711,495,905
(2 7,735,322
(13) o] 0
(%) 120,210,456 | 129,929,172
(17) "
(18) 129,929,172
Llogaritja e tatim fitimit
i) 19,489,376
20) 0
e 19,489,376
(22) .
©3) 19,489,376

23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar
Y p pag




SHOQERIA “VELLEZERIT HYSA”SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31.12.2017

I. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitien dhe paragitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne bilancin prezent, jane paragitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit ushtrimor 2016
me gellim qge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me ato te vitit ushtrimor 2017.

-Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqgyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:
Aktivet afatgjata financiare

Shogeria “Vellezerit Hysa” shpk ka investuar ne aktive afatgjata financiare gjate vitit 2017 pasi
eshte financuese me 50% te aksioneve ne shogerine koncensionare "H.K Hec Grabova 2" shpk,
me nr. nipti L 72023004 I me vlere totale financimi 1 738 300 lek.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e aktiveve afatgjata eshte perdorur metoda e
amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas zbritjes
se amortizimit te akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori homogjene
dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit.

Inventari

Inventari eshte paraqitur me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim
Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per mvgq,t in._jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 3. S




Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paragitur me shumen e tyre efektive.

Detyrimet
Detyrimet jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vieren fillestare te tyre

minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vierave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u

konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perputhje

me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu:

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia | 1?5;_",?317 Shtesa Pakesime 31?13}(12]3 17
1 | Toka 14,999,994 2,500,000 0 17,499,994
2 | Ndertime 30,551,458 40,738,525 0 71,289,983
3 | Makineripaisje 480,296,867 | 183,407,247 | 8,337,967 | 655,366,147
4 | Mjete transporti 212,380,738 31,485,331 0 243,866,069
5 | Te tjera AAM ( ne proces ) 14,428,525 0 14,428,525 0
6 | zyre 5,760,626 2,658,229 0 8,418,855

TOTALI 758,418,208 | 260,789,332 | 22,766,492 | 996,441,048

Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paraqgitet ne pasgyren e meposhteme:

o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/%1/2]017 Shtesa Pakesime 31/';_2/;_;]017
1 | Toka 0 0 0 0
2 | Ndertime 6,286,248 | 2,949,592 0 9,235,840
3 | Makineri,paisje,vegla 241,667,998 | 63,922,786 1,572,708 304,018,076
4 | Mijete transporti 101,456,394 | 23,557,883 0 125,014,277
5 | Te tjera AAM ( ne proces ) 0 0 0 0
6 | zyre o 2,438,372 953,977 0 3,392,349
PR
TOTALE =, | 351,849,012 | 91,384,239 | 1,572,708 | 441,660,543




Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia Olﬁaelnldzjg 17 Shtesa Pakesime | 3 itl;'lzn/?g 17
1 | Toka 14,999,994 2,500,000 0 17,499,994
2 | Ndertime 24,265,210 40,738,525 2,949,592 62,054,143
3 | Makineri,paisje,vegla 238,628,869 | 184,979,955 72,260,753 351,348,071
4 | Mjete transporti 110,924,344 31,485,331 23,557,883 118,851,792
5 | Te tjera AAM ( ne proces ) 14,428,525 0 14,428,525 0
6 | zyre 3,322,254 2,658,229 953,977 5,026,506

TOTALI 406,569,196 | 262,362,040 | 114,150,731 | 554,780,505

Ne fund te vitit shoqgeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me vleren e
mbetur.

Blerja dhe krijimi i ketyre aktiveve perbehet kryesisht nga zerat e meposhtem:
1.Toka (truall) 2 500 000 lek
2.Ndertesa (godina sherbimi, magazina, ne Shelcan) 40 738 525 lek
3.Mjete Transporti(Autobetoniere,Kamiona, Vetura, etj.) 31485 331 lek
4.Instalime teknike (Fabrike betoni, pllakash, rrula, Eskavator, etj) 184 979 955 lek
5.Pajisje zyre dhe informatike (Workstation, printer, karrige, etj.) 2 658 229 lek

Nga ana tjeter paksimet me te dukeshme ne vlere te ketyre aktiveve jane:

500 000 lek
6 750 000 lek

1. Shitje eskavatori Dosan Solar
2. Shitje eskavatori Fiat Hitachi

Inventari

Gjendjet e inventarit paraqitet ne kete tabele.

Nr | Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Vlera ne fund
1 |Lende te para 58,835,602| (38 082545) 20 753 057
2 | Prodhimi ne proces

3 |Produkte te gateshme 16,725,875 (505 468 ) 16 220 407
4 |Mallra per rishitje

5 |Parapagesa per furnizime

6 |Gjithsejt 75 561 477| (38 588 013) 36 973 464

me vleren e mundesheme te realizueshme. $

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte berte krat aa’gn.i.' kost?s,se blerjes
\-\&3\-‘? D a]




Aktive te tjera financiare afatshkurta
Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem
1.Kerkesat te arketueshme (Klient) 929 977 320 lek
1. Kerkesa te tjera te arketueshme 71 990 697 leke
Nga keto: Parapagime te dhena 68 949 067 lek
Huadhenie Afatshkurter 28 853 300 lek
Debitore te tjere 2 735096 lek
Parapagime per doganen 306 511 lek

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paragitet:

1.Depozita ne banke 46 542 312 leke
2 Depozita ne arke 620 675 leke

Gjithesejt 47 162 987 Leke

Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2017 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Pasivet afatshkurtra
Furnitoret paragiten ne bilanc me shumen 797 338 665 leke.

Detyrimet tatimore analizohen keshtu

1. Tatim mbi vleren e shtuar 7289275 leke

2. Tatim mbi fitimin 4356518 leke

3. Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 102 375 leke

4. Kontribut i sig shogerore 1555500 leke

5. Tatime te tjera 108 228 leke

6. Parapagime per doganen 306 511  leke
Pasivet afatgjata

Ne pasivet afatgjata futen kredite e marre nga shogeria ne masen ge analizohet ne kete menyre

Humarrje afatgjate 239 312 003 lek

Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore pa
kesaj pasqyre:




Zerat e kapitaleve te | Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendja ne

veta fillim fund
Kapitali i nenshkruar 247 140 000 247 140 000
Rezervat ligjore 680 680

Rezervat statutore

Rezervat e tjera

Fitimet e pashperndara 83 209 038 83 209 038
Fitimet e ushtrimit 83 209 038 101 321 080 (83 209038) | 101 321 080
Totali 330349 718 | 184 530 118 (83 209 038) | 431 670 798

Informacion per palet e lidhura

Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te periudhave
te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen nga
vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese pasiguri lidhur me
vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR
Shogeria gjate vitit ushtrimor 2017 ka rezultuar me nje fitim neto 101 321 080 Leke

Te ardhura e paraqgitura ne postin “shitje neto” te pasqyres te te ardhurave e shpenzimeve
perbehen keshtu:

1. te ardhura nga shitja e produktit te gatshem 110 951 850 leke
2. te ardhura nga ndertimet e puneve publike dhe private 1708 004 761 leke




Numuri i te punesuarve:

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017: Nr. I te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 0
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 112
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 80
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 2
Me page me te larte se 84.100 leke 0
Totali 194

Elbasan, 30/03/2018

Hartoi Pasqyrat Financiare Administratori
Joana Jahovaj Aurela Dollenga




AGIM QENANI AUDIT LIGIOR

Licence profesionale nga Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar nr 53
Elbasan - Albania

_e- v esses——————— e )

VERTETIM

Une i nenshkruari Agim Qenani, me profesion ekspert kontabel i
regjistruar vertetoj se me firmen ,,Vellezerit Hysa* sh.p.k., kam lidhur
kontrate per auditimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2017 dhe
se jam ne procesin e auditimit.

Elbasan me 27.03.2018

AUDIT \LIGJOR

AGI ENANI

Lagja L.Gurakuqgi, Rr.11 Nenfori, Nr 74, Tel 05452286 sanail agingenani@@yahoeo it
mobil 068 20 87406
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